
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 527 
Katedra finančního práva a finanční vědy e-mail: kfpfv@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

 

V Praze dne 12. března 2025 

Zápis ze 17. zasedání oborové rady doktorského studijního programu 

„Teoretické právní vědy – Finanční právo a finanční věda“ 

konaného dne 12. března 2025 od 15:00 hod. v místnosti č. 116 

Přítomni na místě:   Boháč, Karfíková, Trubač 

Přítomni přes MS Teams: Kohajda, Mrkývka, Štrkolec 

Omluveni:   Šimka  

Zasedání oborové rady zahájil předseda prof. Boháč, který přivítal všechny přítomné. 

Následně konstatoval, že oborová rada je usnášeníschopná, protože se oborové rady účastní 

6 členů. Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 k tomuto zápisu. Dotázal se, zdali má někdo námitky 

proti navrženému programu. Námitky nikdo nevznesl. Program zasedání byl schválen tichým 

souhlasem.  

Schválený program: 

1. Informace ze zasedání koordinační rady dne 26. února 2025 

2. Mimořádná hodnocení plnění individuálních studijních plánů 

3. Složení komisí pro přijímací řízení 

4. Různé 

1. Informace ze zasedání koordinační rady dne 26. února 2025 

Prof. Boháč informoval o zasedání koordinační rady dne 26. února 2025.  

Novela zákona o vysokých školách nabyla účinnosti dne 1. března 2025. Nově přijatí studující 

budou mít zaručený doktorandský příjem ve výši 1,2násobku minimální mzdy (cca 25 000 Kč). 

Stávajícím doktorandům bude v akademickém roce 2025/2026 příjem zvýšen na 17 500 Kč. 

V následujícím akademickém roce, tedy za rok a půl, je pak plánováno sjednocení příjmů všech 

doktorandů. Je třeba zdůraznit, že tento „příjem“, který má být sjednocen, může sestávat ze 

stipendia a také z dalších zdrojů. 



Stránka 2 z 3 

 

V rámci univerzity jsou připravovány dokumenty standard doktoranda a standard školitele. 

Koordinační rada projednala dokument „Koncepce doktorského studia na PF UK od 

2025/2026“, který vymezuje náplň následujících forem – 

prezenční/kombinované/kombinované se stipendiem. Dokument bude uplatňován pro 

doktorandy, přijaté od akademického roku 2025/2026 a je k dispozici zde.  

Dále bude připraven (ještě před příjímacím řízením) rozpis kapacit jednotlivých programů, ze 

kterého bude patrné, kolik může být do jednotlivých doktorských studijních programů přijato 

nových prezenčních doktorandů.  

V návaznosti na zasedání koordinační rady obdržel prof. Boháč návrh podmínek přijímacího 

řízení pro akademický rok 2026/2027. Oborová rada se shodla, že podmínky není třeba měnit 

s výhradou úpravy podmínek vyplývající s vytvořením kategorie kombinovaného doktoranda se 

stipendiem. 

Prof. Boháč prezentoval tabulky ukazující studijní úspěšnost doktorských studijních programů 

na fakultě souhrnně i jednotlivě. Uvedl, že čísla PF UK vypadají dobře a v roce 2024 došlo 

k nárůstu graduation rate na 42 %. Tabulky tvoří přílohu č. 2 a 3 k tomuto zápisu. 

Ohledně počtu vedených doktorandů lze konstatovat, že máme několik školitelů, kteří vedou 6 

až 10 doktorandů. Většina školitelů má ale méně než 5, což je zatím neoficiálně doporučováno. 

Zmínil se také, že NAÚ má problém, když školitelé jsou nehabilitovaní pracovníci. 

2. Schvalování mimořádných hodnocení individuálních studijních plánů 

Členové oborové rady obdrželi jako podklad přehlednou tabulku s návrhy mimořádných 

hodnocení individuálních plánů 11 studujících doktorského studijního programu „Teoretické 

právní vědy – Finanční právo a finanční věda“.  

Z 11 projednaných mimořádných hodnocení individuální studijních plánů bylo 

- 7 studujícím schváleno hodnocení A, neboť splnili požadavky dané mimořádným 

hodnocením, 

- 3 studujícím schváleno hodnocení B, neboť nesplnili požadavek nebo požadavky dané 

mimořádným hodnocením s tím, že je musí splnit do konce akademického roku, jinak jim 

může být navrženo hodnocení C, 

- 1 studujícímu, který nesplnil povinnost danou mimořádným hodnocením, disertační 

práci odevzdal pozdě a bez doložení o její publikování, byl navržen stupeň hodnocení C a 

doporučeno zahájení procesu ukončení studia; konání obhajoby je nereálné s ohledem 

na blížící se uplynutí maximální doby studia. 

Tabulka mimořádných hodnocení individuálních studijních plánů tvoří přílohu č. 4 k tomuto 

zápisu. 

3. Složení komisí pro příjímací řízení 

3. června 2025 od 9:00 hodin (místnost č. 116) 

  předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  členka:  JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. 

https://www.prf.cuni.cz/doktorske-studium/koncepce-doktorskeho-studia-od-akademickeho-roku-202526


Stránka 3 z 3 

 

  člen:  JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

         náhradník:  prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

17. června 2025 od 9:00 hodin (místnost č. 116) – náhradní termín 

předseda: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

  členka:  prof. JUDr. Hana Marková, CSc. 

  člena:  JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

         náhradník:  JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. 

4. Různé 

Prof. Boháč informoval, že se v letním semestru budou konat přednášky z předmětu „Teoretická 

a metodologická specifika vědy finančního práva“.  

Dále informoval, že prezentace studujících v předmětu „Doktorandský seminář – Finanční právo 

a finanční věda“ budou tento semestr probíhat v dubnu v rámci vědeckého semináře (povinně 

volitelný předmět katedry), a to takto: 

9. dubna 2025 – Jan Papajanovský – Dotační právo jako součást fiskálního práva 

16. dubna 2025 – Helena Jonášová – Právní aspekty mezinárodního zdanění uměleckých 

činností 

23. dubna 2025 – Adam Zvonař – Rozpočtová odpovědnost v České republice a v jiných zemích 

Evropské unie 

30. dubna 2025 – Tomáš Ryza – Digitální distribuce pojišťovacích a investičních služeb 

Prof. Štrkolec pozval přítomné na konferenci Public Finance, Taxation and Financial Regulation 

in Times of Multi-crisis. které se bude konat ve dne 24. až 26. září 2025 v Košicích, více informací 

zde: https://centeroffinance.org/conference2025. 

Na závěr byly dohodnuty další termíny konání oborové rady na 29. října 2025 od 15 hod. a na 

26. listopadu 2025 od 15 hod., vždy v místnosti č. 116 na PF UK s možností on-line účasti. 

Prof. Boháč poděkoval všem přítomným za účast na zasedání a zasedání ukončil. 

Zapsala: Špačková 

Schválil: Boháč 

 

https://centeroffinance.org/conference2025

